

## MUMBAI CUSTOMS ZONE - I

## INVITATION FOR EMPANELMENT OF VALUERS/ENGINEERS

All the interested firms/individuals are informed that the Disposal Unit (G), Mumbai Customs Zone - 1, New Custom House, Ballard Estate, Mumbai -400 001 is in the process of forming a panel of Chartered Valuers/Engineers for valuation of goods ripe for disposal vis machines, components, Chemicals, textiles, vehicles, consumer goods etc., lying at different warehouses under its jurisdiction. Interested firms, individuals having expertise of valuation of different categories of goods duly recognized by Government departments may submit their application to the Deputy Commissioner of Customs, Disposal (General), New Custom House, Ballard Estate, Mumbai-400 001 along with their educational qualifications, experience and other credentials within 21 days of publication of this advertisement. The terms and conditions and fees will be decided by the Principal Commissioner/Commissioner of Customs (General) for the entire panel and the approved firms/individuals have to give an undertaking cum consent letter to offer their prompt services at the prescribed rates. A security deposit of Rs.5,000/- (refundable after expiry of contract) will also be submitted through Cheque or Demand Draft in favor of 'RBI A/C Commissioner of Customs, Mumbai' by the approved firms/individuals. Any firms & individuals not responding to the department after empanelment or found indulged in any malpractices will be debarred and their security deposit will be forfeited.



## मुंबई सीमा शुल्क क्षेत्र - I मूल्यांककों/इंजीनियरों के पैनल के लिए आमंत्रण

सभी इच्छुक फर्मींट्यक्तियों को स्थित किया जाता है कि निपटान इकाई (जी), मुंबई सीमा शुल्क क्षेत्र1, न्यू कस्टम हाउस, बलाई एस्टेट, मुंबई-400001 माल के मूल्यांकन के लिए चार्टर्ड मूल्यांकनकर्ताओं/इंजीनियरों का एक पैनल बनाने की प्रक्रिया में है। इसके अधिकार क्षेत्र के तहत विभिन्न गोदामों में पड़ी मशीनों, घटकों, रसायन, वस्त्र, वाहन, उपभोक्ता सामान आदि के निपटान के लिए परिपक्व। इच्छुक फर्म के व्यक्ति जिन्हें सरकारी विभागों द्वारा विधिवत मान्यता प्राप्त विभिन्न श्रेणियों के सामानों के मूल्यांकन की विशेषजता है, वे अपनी शैक्षिक योग्यता के साथ सीमा शुल्क, निपटान (सामान्य), न्यू कस्टम हाउस, बैलाई एस्टेट, मुंबई-400 001 के उपायुक्त को अपना आवेदन जमा कर सकते हैं। अनुभव और अन्य साख इस विज्ञापन के प्रकाशन के 21 दिनों के भीतर। नियम और शर्त और शुल्क पूरे पैनल के लिए प्रधान आयुक्त/आयुक्त सीमा शुल्क (सामान्य) द्वारा तय किए जाएंगे और अनुमोदित फर्मों/व्यक्तियों को निर्धारित दरों पर अपनी त्वरित सेवाओं की पेशकश करने के लिए एक उपक्रम सह सहमति पत्र देना होगा। 5,000/- रुपये की सुरक्षा जमा राशि (अनुबंध की समाप्ति के बाद वापसी योग्य) भी अनुमोदित फर्मों/व्यक्तियों द्वारा 'आरबीआई ए/सी आयुक्त सीमा शुल्क, मुंबई' के पक्ष में चेक या डिमांड इफ्ट के माध्यम से जमा की जाएगी। पैनल में शामिल होने के बाद विभाग को जवाब नहीं देने वाली या किसी भी कदाचार में लिप्त पाए जाने वाले किसी भी फर्म और व्यक्ति को वंचित कर दिया जाएगा और उनकी जमानत राशि जब्त कर ली जाएगी।



मुंबई सीमाशुल्क झोन - 1

मुल्य निर्धारक/अभियंत्यांच्या नियुक्तिसाठी आमंत्रण

सर्व इच्छुक कंपन्यांना/व्यक्तींना कळवण्यात येते की डिस्पोजल युनिट (सामान्य), मुंबई कस्टम झीन - 1, तीसरा मजला, जुनी बिल्डिंग, न्यू कस्टम हाउस, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई - 400 001 त्यांच्या अखत्यारीतील विविध गोदामामध्ये पडून असलेल्या मशीन्स, कम्पोनेंट्स, रसायने, कापड, वाहने, ग्राहकोपयोगी,वस्तु, इत्यादी ची विल्हेवाट लावण्यासाठी वस्तुचे मुल्यांकन करण्यासाठी अधिकारपत्र प्राप्त मूल्य निर्धारक/अभियंता यांचे पैनल तथार करण्याच्या प्रक्रियेत आहेत. सरकारी विभागाद्वारे योग्यरित्या मान्यताप्राप्त विविध प्रकारचे वस्तूचे मुल्यांकन करण्याचे कौशल्य असलेल्या इच्छुक संस्था/व्यक्ती ही जाहिरात प्रकाशित झाल्याच्या 21 दिवसाच्या आत त्यांच्या शैक्षणिक पात्रता, अनुभव आणि इतर प्रमाणपत्रासह सीमा शुल्क उपायुक्त, डिस्पोजल (जनरल), न्यू कस्टम हाऊस, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई-400 001 यांच्याकडे अर्ज पाठवू शकतात. संपूर्ण पॅनेलसाठी अटी व शर्ती आणि शुल्क प्रधान आयुक्त / सीमाशुल्क आयुक्त (सामान्य) ठरवतील व मान्यताप्राप्त संस्था/व्यक्तिकडून सुरक्षा ठेवसुक्सं ६.५,०००/- फक्त 'RBI A/C किमेशनर ऑफ कस्टम्स, मुंबई' यांच्या नावे धनादेश किंवा डिमांड झफ्टद्वारे जमा करावी लागेल. नियुक्ति नंतर विभागाला प्रतिसाद न देणाऱ्या किंवा कोणत्याही गैरव्यवहारात गुंतलेल्या आढळलेल्या कोणत्याही फर्म आणि व्यक्तींना प्रतिबंधित केले जाईल आणि त्यांची सुरक्षा ठेव जप्त केली जाईल.

171728941/2024

पुधान सीचा जुल्क आयुक्त का कार्यालय

OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS(G) निपटान विचाग, न्यू कत्रहमस हाउस, बेलाई एस्टेट

DISPOSAL SECTION, NEW CUSTOM HOUSE, BALLARD ESTATE,

**445-200 00**\$

MUMBAI - 400 001

e-mail-disposal-nch@gov.in

Ph.No. 022-22757761

F.No.S/CWH-D-MISC-68/06 Part-III

Date:05-02-2024

To.

The Asstt./Dy. Commissioner of Customs, EDI Section, New Custom House, Mumbai-400 001

Sir.

Sub: Publication of advertisement for empanelment of Valuers/Engineers in Mumbai Customs Zone-1 -regarding

Please find enclosed herewith a copy of advertisement for empanelment of valuers/engineers to be uploaded on website of Mumbai Customs Zone-I at the earliest.

> Yours Faithfully Signed by Devendrakumar Parmar

Detinia Rama Para 024 16:40:32

Asst. Commissioner of Customs,

Disposal(G), Zone-I, निपटान अनुभाग Encl.- As above